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Burg Hasegg 
Produkt und Preisblatt 
Preise (exkl. bzw. inkl. 20% USt) gültig ab 01.01.2018 
 

Produkte und Preise Einheit Preis netto Preis brutto 

Allgemeines 

Die mittelalterliche Stadtburg Hasegg aus dem 13. Jahrhundert und Heimstätte der „Münze Hall" sowie des 
Haller Stadtmuseums präsentiert sich heute als historisches Kulturzentrum. Die imposanten Gemäuer mit der 
einmaligen Atmosphäre und dem spürbaren Hauch der Geschichte bieten den idealen Rahmen für Ihre 
Veranstaltungen. Als besondere Einlage Ihrer Veranstaltung, können Sie für sich und Ihre Gäste Ihre ganz 
persönliche Münze in der Münze Hall prägen. 

Georgskapelle 

Ihren Ruhm verdankt sie der Tatsache, dass Kaiser Maximilian I. seiner Frau Bianca-Maria hier das Ja-Wort 
gab. Die traditionsreiche Kapelle steht heute für Hochzeiten, Taufen und kleine Festmessen zur Verfügung. 

Fassungsvermögen: sitzend max. 32 Personen, stehend ca. 70 Personen, inkl. Vorraum ca. 100 Personen 

Miete Georgskapelle  250,00 300,00 

Fürstenzimmer 

Im ehemaligen Speisezimmer Kaiser Maximilians lässt es sich vorzüglich tafeln. 

Fassungsvermögen: sitzend max. 56 Personen, stehend ca. 150 Personen 

Miete Fürstenzimmer  420,00 504,00 

Miete Fürstenzimmer (3 Std.)  210,00 252,00 

Behaimsaal 

Im Anschluss an das Fürstenzimmer befindet sich der Beheimsaal, der neu renovierte ehemalige Prunksaal. 

Fassungsvermögen: sitzend ca. 100 Personen, stehend ca. 200 Personen, inkl. Fürstenzimmer 

Miete Beheimsaal  720,00 864,00 

Miete Beheimsaal (3 Std.)  360,00 432,00 

Galerie 

Die ehemalige Rüstkammer der Stadt Hall steht heute als Festsaal zur Verfügung. Von hier aus kann das 
Fest durch große Türöffnungen in den Burghof ausgedehnt werden. 

Fassungsvermögen: sitzend 80 Personen, stehend 300 Personen, inkl. Vorraum 

Miete Galerie  600,00 720,00 

Miete Galerie (3 Std.)  300,00 360,00 

Sonstige 

Miete Burghof  700,00 840,00 

Miete Ritterraum Burgtaverne  333,33 400,00 

Miete Turmkammer/Mansarde  250,00 300,00 

Arbeitsleistung 

Bei den Preisen für die Veranstaltungsräume sind Aufbau der Tische und Stühle sowie Abbau und normale 
Reinigung inkludiert. Unser Personal steht Ihnen in der Zeit von 10.00 bis 17.00 Uhr kostenlos zur Verfügung. 

technischer Dienst / Aufsicht  45,00 54,00 

Münzmeister  45,00 54,00 

Reinigung  29,00 34,80 

Parkmöglichkeiten 

Neben der Burg Hasegg befindet sich die Altstadtgarage.  

1. Stunde frei, jede weitere Stunde   1,70 

Nachtpauschale (von 18:30 bis 08:00 Uhr)   3,00 

 


